
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BOM JARDIM - MA 

QUARTA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 717 – Página 01 
www.bomjardim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOM JARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

 
AVISO DE REVOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 006/2021. DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 006/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2021 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
AVISO DE REVOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021. 

 
A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, vem por meio deste, informar que 
o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021, cujo objeto é a  Contratação de empresa 
para locação de usina geradora de oxigênio psa, ar medicinal e vácuo (Gases 
medicinais), com comodato de cilindros de armazenamento e fornecimento 
de balas, incluindo sua instalação e manutenção corretiva e preventiva, mão-
de-obra de instalação dos equipamentos, treinamento básico de operação e 
frete para atender as necessidades da Secretaria municipal de Saúde de Bom 
Jardim/MA. fica REVOGADA por motivos de readequação geral dos 
parâmetros. Os interessados poderão no horário das 08h às 12h, nos dias 
normais de expediente, obter mais informações na sede desta Prefeitura 
Municipal situada na Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim -  Maranhão 
- Brasil - CEP 65.380-000. Qualquer outra informação poderá ser obtida no site 
www.bomjardim.ma.gov.br ou no e-mail:  
prefeiturabomjardimcpl@gmail.com.  

 
Bom Jardim/ MA, 24 de maio de 2021. 

 
 

Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO N° 006/2021 DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 006/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 007/2021 PARTES 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM, CNPJ 06.229.975/0001-72 E JOSE 
CASSEMIRO DE SOUSA, CPF: 331521953-20 RG:161434. OBJETO Locação de 
Imóvel Situada na Rua São Raimundo, Nº 36, Centro destinado ao 
funcionamento da Unidade Básica de Saúde no Município de Bom Jardim/MA. 
BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e pelos preceitos de direito público VALOR R$ 
1.200,00 (um mil e duzentos reais) por mês perfazendo um valor global de R$ 
3.600,00 (três mil e seiscentos reais). VIGÊNCIA: 03 (três) meses podendo ser 
prorrogado por se tratar de prestação de serviços continuados. FONTE DE 
RECURSOS Código da Ficha: 906 Poder: 02 Poder Executivo Órgão: 24 Fundo 
Municipal de Saúde FMS Dotação: 10.302.0032.2162.0000 Manutenção e 
funcionamento do fundo municipal de saúde Categoria Econômica 3.3.90.36.00 
outros Serviços de Terceiros pessoa física Fonte de Recurso:1211 SIGNÁTARIOS 
WAGNER DE ARAÚJO VARÃO Secretário Municipal de Saúde LOCATÁRIO JOSE 
CASSEMIRO DE SOUSA LOCADOR. Bom Jardim/MA, 19 de abril de 2021 

 
 

Verifique a autenticidade


